b) Schöpfung im weitern und allgemeinen Sinne des Wortes, d. i. Hervorbringung aus etwas, Machung zu etwas, Beförderung, synonym mit condicio (s. d. A. sub a) und factio (s. d. A.): creatio accipitur ibi large pro qualibet factione, pot. 3. 8 ob. 2; per creationem communiter acceptam, ib.; Augustinus aequivoce utitur nomine creationis, secundum quod creari dicuntur ea, quae in melius reformantur, ut cum dicitur aliquis creari in episcopum, th. I. 45. 1 ad 1. — Als Arten der creatio gehören hierher: creatio prima und c. secunda s. nova (praec. 3) = die erste und die zweite oder neue Schöpfung.

creatrix = Schöpferin, schöpferisch. — Zu causa creatrix s. causa sub b.

credere = a) glauben im allgemeinen Sinne des Wortes: actus iste, qui est credere, habet firmam adhaesionem ad unam partem, in quo credens convenit cum sciente et intellegente, et tamen eius cognitio non est perfecta per manifestam visionem, in quo convenit cum dubitante, suspicante et opinante, et sic proprium est credentis, ut cum assensu cogitet, th. II. II. 2. 1 c; vgl. verit. 14. 1 c; 3 sent. 23. 2. 2. 1 c; Hebr. 11. 1; credere est actus intellectus, secundum quod movetur a voluntate ad assentiendum, th. II. II. 4. 2 c; vgl. ib. 5 c; 2. 2 c u. 5. 2 c; 3 sent. 23. 3. 1. 2 c.

b) glauben im übernatürlichen Sinne des Wortes: ipsum autem credere est actus intellectus assentientis veritati divinae ex imperio voluntatis

a Deo motae per gratiam, th. II. II. 2. 9 c; vgl. symb. 1. — Zu scientia credendorum s. scientia sub b. — Hier sind als Arten des credere zu unterscheiden: 1. credere Deo, c. Deum und c. in Deum (th. II. II. 2. 2 c; 3 sent. 23. 2. 2. 2 c; verit. 14. 7 ad 7; Rom. 4. 1) = Gott glauben, an Gott glauben und mit liebender Hingabe an Gott glauben. 2. c. explicite und c. implicite (th. II. II. 2. 5 c, 7 c u. 8 c; verit. 14. 11 c u. ad 6; 3 sent. 25. 2. 2. 4 ad 1 u. exp.) = etwas entfaltetereise und etwas eingeschlossenerweise glauben. 3. c. implicite; s. c. explicite. 4. c. in Deum, s. c. Deo.

credulitas = a) Glaube, synonym mit fides (s. d. A. sub b), der Gegensatz zu incredulitas (s. d. A.) und infidelitas (s. d. A. sub a): eine assensu credulitatis, et iterum firma credulitas, th. I. 94. 4 c; principale videtur esse et quasi finis in unaquaque credulitate ille, cuius dicto assentitur, ib. II. II. 11. 1 c; ad fidei veritatem non solum pertinet ipsa credulitas cordis, ib. 124. 5 c; intellectus hominis Deo subditur per modum credulitatis, eg. III. 152; sed modum quoque ipsius credulitatis excedunt, ib. IV. 83; quod cadit in credulitate intellectus, 1 sent. 8. 1. 3 c; ad credulitatem huius opinionis multum proficit, 4 phys. 6 l.